ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Общественной палаты муниципального района

«Чернянский район»  Белгородской области

   «28» апреля 2017 г.                                                                      п. Чернянка

Всего членов Общественной палаты Чернянского района: 10

Присутствовало: 10

Приглашенные: Овсянникова Л. Н., руководитель аппарата администрации

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,

Мишутин А.М., Мирошникова  Р.А., Колесов А.И., Щебетенко  И.П.,

Нечепуренко В.Н., Стороженко Ю.В.,   Пырьева М. В., Самарский С.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об избрании членов Общественной палаты Чернянского района

Белгородской области

2. Об избрании председателя, заместителя председателя, секретаря

Общественной палаты Чернянского района Белгородской области

3. О формировании комиссий Общественной палаты Чернянского

района Белгородской области

4. О формировании Совета  Общественной палаты Чернянского

района Белгородской области

5.  Об утверждении плана работы  Общественной палаты на 2017 год

I. Слушали информацию Овсянниковой  Л. Н., руководителя аппарата

администрации  района – об избрании членов Общественной палаты

Чернянского района Белгородской области. По окончании обсуждения

открытым голосованием были избраны членами Общественной палаты

Чернянского района Белгородской области:

1.  Мирошникова  Рита Алексеевна

2.  Мишутин Александр Михайлович

3.   Колесов Алексей Иванович

4.  Щебетенко  Инна Петровна

5.  Нечепуренко Валентина Николаевна

Голосовали: «за» -10, «против» - 0 .  Воздержавшихся  - нет.

II. Слушали информацию Овсянниковой  Л. Н., руководителя аппарата

администрации  района – об избрании председателя, заместителя

председателя, секретаря Общественной палаты Чернянского района

Белгородской области. В ходе обсуждений членами Общественной палаты

было принято решение избрать:

 - Физикаш В.Ф.  – председателем Общественной палаты Чернянского района

Белгородской области

Голосовали: «за» - 14 , «против» -  0. Воздержавшихся  - нет.

  - Никонорова А.Н. – заместителем председателя Общественной палаты

Чернянского района Белгородской области

Голосовали: «за» - 14 , «против» -  0. Воздержавшихся  - нет.

  - Швец Т.И.,  - секретарем Общественной палаты Чернянского района

Голосовали: «за» - 14 , «против» -  0. Воздержавшихся  - нет.

 - Поплавскую Л.П.– вторым секретарем Общественной палаты Чернянского

района Белгородской области.

Голосовали: «за» - 14 , «против» -  0. Воздержавшихся  - нет.

III. Слушали информацию – Овсянниковой Л. Н., руководителя аппарата

администрации района о формировании комиссий Общественной палаты

Чернянского района Белгородской области. В ходе обсуждения вопроса,

членами Общественной палаты определены   5 рабочих групп по следующим

направлениям:

1. По правовым и нравственным вопросам -   Мищутин А.М.

2. По вопросам образования и культуры  -  Поплавская Л.П.

3. По вопросам экономического развития, строительства и сельского

хозяйства  -   Громов А.Ю.

4. По вопросам здравоохранения и социальной защиты населения -

  Мирошникова Р.А.

5. По вопросам информации и печати,  молодежной политики и спорта -

Вербицкий В. Н.

Голосовали: «за» - 15 , «против» -  0. Воздержавшихся  - нет.

IV. Слушали информацию Овсянниковой Л. Н., руководителя аппарата

администрации  района о формировании Совета  общественной палаты

Чернянского района Белгородской области. В ходе обсуждения вопроса членами

Общественной палаты был сформирован Совет Общественной палаты

Чернянского района Белгородской, области, в который вошли:

1. Физикаш Владимир Фѐдорович – председатель Общественной палаты

Чернянского района Белгородской области.

2.  Никоноров Анатолий Николаевич   – заместитель председателя

Общественной палаты Чернянского района Белгородской области.

3. Швец Татьяна Ивановна -  секретарь  Общественной палаты Чернянского

района Белгородской области.

4.  Мишутин Александр Михайлович   –  руководитель комиссии по правовым

вопросам.

5.  Поплавская Любовь Павловна  – второй секретарь Общественной палаты,

руководитель комиссии по вопросам образования и культуры.

6.  Громов  Андрей Юрьевич – руководитель комиссии по вопросам

экономического развития, строительства и сельского хозяйства.

7.  Мирошникова Рита Алексеевна – руководитель комиссии по вопросам

здравоохранения и социальной защиты населения.

8.   Вербицкий Валерий Николаевич – руководитель комиссии по вопросам

информации и печати,  молодежной политики и спорта.

V. Слушали информацию Физикаш Владимира Фѐдоровича – председателя

Общественной палаты Чернянского района Белгородской области об

утверждении плана работы  Общественной палаты на 2017 год. В ходе

обсуждения вопроса   было предложено план работы  утвердить в целом с

последующей корректировкой в случае необходимости.

Голосовали: «за» - 15, «против» -  0. Воздержавшихся  - нет.